Ramón Berenguer IV, Conde Barcelona y Señor del reino de Aragón, acuerda con el sínodo de obispos reunido en Girona, la creación de la milicia del Templo en España para expulsar a los sarracenos y concede a los caballeros del Templo los castillos de Monzón, Mongay, Chalamera, Barberá, Remolins y Corbíns, junto con la honor de Lope Sanz de Belchite y otras exenciones y privilegios.

- ACA, perg. carpeta 37, n. 159, copia notarial de 1311.
- ACA, Cancillería, reg. 278, fol. 187.
- ACA, Liber feudorum minor, n. 36.

- ACA, Cartulario de Gardeny, armario, 10, vol. Y, fol. 5.
- AHN, Secc. Ordenes Militares, Libro verde Monzón, fol. 120.
- Publ.: ALBON, MARQUIS D', (1913): *Cartulaire général de l'Ordre du Temple*, Paris, Champion, ed., núm. 314, pág. 204-205.
- Publ.: BOFARULL Y MASCARÓ, P. ed. (1847-1910): *Colección de documentos inéditos del Archivo General de la Corona de Aragón*. Barcelona. IV, nº 43.

Texto:

Divina inspirationis gracia et pietatis ratio monet filios ecclesie summa intencione providere saluti animarum ac libertati catolice ecclesie.

Eapropter, ego Raimundus Berengarius, comes Barchinonensis, et Dei gratia regni dominator Aragonensis, virtute Spiritus sancti commotus in celestis militie potentia ad defendendam occidentalem ecclesiam que est in Ispaniis, ad depri-mendam et debellandam et expellendam gentem Maurorum, ad exaltandam sanc-te cristianitatis fidem et religionem, ad exemplum milicie Templi Salomonis in Iherusalem que orientalem defendit ecclesiam in subjectione et obedientia illius, secundum regulam et ejusdem milicie instituta beate obedientie miliciam consti-tuere decrevi; quod jamdiu summo et bone mentis desiderio desideraveram et ad hoc venerabilem Rodbertum magne excellentie magistrum Iherosolimitane mili-cie et ceterorum fratrum conventum per literas et internuntios meos sepe et dili-genter invitaveram.

Huic autem desiderio meo ac petitioni prephatus Rodbertus magister et omnium fratrum conventus in capitulo fratrum milicie in Iherusalem Dei gratia adquie-erunt et unanimiter concesserunt et per literas ac fratres ejusdem Templi bone volun-tatis eorum decretum atque consilium de constitutione Xpisti militie in Ispaniis adversus Mauros misericorditer renunciaverunt.

Idcirco ad exaltandam Xpisti ecclesiam, ad exercendum officium milicie in regione Ispanie contra Sarracenos, in remisione peccatorum meorum, ad honorem Dei qui honorat honorantes se, ad salutem anime patris mei qui fuit miles ac frater sante jam-dicte milicie, in cujus regula et habitu gloriose vitam finivit, tibi Rodberto, prephate milicie venerande magister, et successoribus ac fratribus tuis dono atque concedo et in manum vestram per hanc presentem scripturam potentialiter trado castrum totum quod dicitur Monszo et castrum totum quod dicitur Mongaudi, ut per alodium prop-ium ea teneatis et habeatis ac jure perpetuo possideatis vos et omnes vestri successo-res per secula cuncta, cum omnibus territoriis et pertinentiis ac terminis eorum vel infra existentibus et cum omnibus usaticis ac consuetudinibus suis, cum omnibus led-